[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловка
 27.12.2016 г.                                                                                                №  67-п

Об утверждении плана работы
по противодействию терроризму и экстремизму

администрации Орловского сельсовета на 2017
       На основании  федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст.7, 17 Устава Орловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы по противодействию терроризму и экстремизму

администрации Орловского сельсовета на 2017. /прилагается/
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава сельсовета                                                     В.Е.Крапивкин

ПЛАН

 мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

   на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Утверждение  местного бюджета в части расходов  на  профилактику терроризма и экстремизма
	   декабрь
	Орловский сельский Совет                                                   депутатов

	2.
	Обследование объектов жизнеобеспечения:             водокачка –ул.Школьный городок,11/5

кочегарка- ул.Центральная,30

кочегарка- ул. Школьный городок, 11/1

водонапорная башня – ул.Центральная, 2а
	март, октябрь
   март, октябрь

март, октябрь

март,

октябрь

	Крапивкин В.Е.

Глава

сельсовета

Туровец П.Г директор МБУК

Фроленко Л.И.

Директор МБОУ ОСОШ
Мясоедов В.А.

Гл. энергетик СПК «Красный Маяк»

	3.
	Размещение наглядной агитации  по профилактике терроризма и экстремизма в МБУК « Орловская ЦКС», МБОУ ОСОШ, СПК «Красный Маяк», ИП Ротэрмель, ООО «Фермер»

	   Апрель
	  Туровец П.Г,

Фроленко Л.И.

 Ротэрмель С.В.,                                Зинкевич В.М.

	4.
	Проведение собраний граждан  по профилактике терроризма и экстремизма на территории Орловского сельсовета
	апрель- июнь
	Крапивкин В.Е.

Дмитриева Н.В.

	5.
	Проведение беседы

по противодействию экстремизму
	июнь
	Власюк Т.В.

Зав.библиотекой

	6.
	Проведение беседы

по противодействию терроризму
	июнь
	Туровец П.Г.

	7.
	Проведение заседания  антитеррористической комиссии
	декабрь
	Крапивкин В.Е.

	8.
	Проведение в организациях плановых и внеплановых инструктажей по профилактике терроризма и экстремизма, правилам поведения при угрозе террористического акта
	Март-
    декабрь
	Руководители

организаций и

предприятий

	9.
	Отчет администрации сельсовета о проделанной работе по  противодействию терроризму и экстремизму.
	декабрь
	     Дмитриева Н.В.

	10.
	Утверждение плана работы на 2017 год
	декабрь
	     Крапивкин В.Е.